



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.11.2021 № 434

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие культуры в Смоленской области»

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в областную государственную программу «Развитие культуры в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 988 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.10.2014 № 682, от 18.12.2014 № 863, от 10.03.2015 № 98, от 20.03.2015 № 127, от 31.08.2015 № 545, от 02.10.2015 № 613, от 08.10.2015 № 618, от 09.12.2015 № 780, от 29.12.2015 № 884, от 24.03.2016 № 162, от 27.04.2016 № 244, от 30.05.2016 № 298, от 29.06.2016 № 372, от 28.11.2016 № 689, от 27.12.2016 № 776, от 07.02.2017 № 52, от 08.02.2017 № 53, от 24.05.2017 № 337, от 14.07.2017 № 477, от 28.08.2017 № 583, от 01.11.2017 № 727, от 26.12.2017 № 907, от 20.03.2018 № 166, от 26.04.2018 № 266, от 28.05.2018 № 342, от 28.08.2018 № 575, от 05.10.2018 № 638, от 04.12.2018 № 815, от 14.12.2018 № 867, от 28.12.2018 № 947, от 28.01.2019 № 10, от 15.04.2019 № 213, от 18.06.2019 № 362, от 28.11.2019 № 712, от 03.12.2019 № 735, от 30.12.2019 № 843, от 30.01.2020 № 36, от 01.04.2020 № 170, от 23.06.2020 № 361, от 17.12.2020 № 797, от 26.12.2020 № 893, от 19.03.2021 № 166, от 27.04.2021 № 259, от 20.05.2021 № 304, от 11.06.2021 № 354, от 09.08.2021 № 527, от 29.09.2021 № 640), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Развитие культуры в Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «9 334 721,8 тыс. рублей» заменить словами «9 349 993,8 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «1 050 041,5 тыс. рублей» заменить словами «1 065 313,5 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «781 830,4 тыс. рублей» заменить словами «796 240,1 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «153 400,2 тыс. рублей» заменить словами «167 809,9 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «8 137 800,0 тыс. рублей» заменить словами «8 138 531,8 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать третьем слова «894 051,3 тыс. рублей» заменить словами «894 783,1 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать седьмом слова «15 091,4 тыс. рублей» заменить словами «15 221,9 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок четвертом слова «2 590,0 тыс. рублей» заменить словами «2 720,5 тыс. рублей»;

2) абзац четвертый пункта 1 раздела 3 дополнить словами «, предоставление субсидий на государственную поддержку отрасли культуры (комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Смоленской области за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации и пополнение библиотечных фондов областных государственных общедоступных библиотек за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации)»;

3) в разделе 4:

- в абзаце первом слова «9 334 721,8 тыс. рублей» заменить словами «9 349 993,8 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «1 050 041,5 тыс. рублей» заменить словами «1 065 313,5 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «781 830,4 тыс. рублей» заменить словами «796 240,1 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «153 400,2 тыс. рублей» заменить словами «167 809,9 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «8 137 800,0 тыс. рублей» заменить словами «8 138 531,8 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать третьем слова «894 051,3 тыс. рублей» заменить словами «894 783,1 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать седьмом слова «15 091,4 тыс. рублей» заменить словами «15 221,9 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок четвертом слова «2 590,0 тыс. рублей» заменить словами «2 720,5 тыс. рублей»;

4) в подпрограмме «Наследие»:

- в паспорте подпрограммы «Наследие»:

- позицию «Исполнители основных мероприятий подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)»;

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»:

- в абзаце первом слова «3 606 705,1 тыс. рублей» заменить словами «3 622 118,3 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «382 727,5 тыс. рублей» заменить словами «398 140,7 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «35 230,8 тыс. рублей» заменить словами «49 640,5 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «10 000,0 тыс. рублей» заменить словами «24 409,7 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать третьем слова «3 571 147,7 тыс. рублей» заменить словами «3 572 020,7 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать первом слова «372 623,4 тыс. рублей» заменить словами «373 496,4 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать пятом слова «326,6 тыс. рублей» заменить словами «457,1 тыс. рублей»;

- в абзаце сороковом слова «104,1 тыс. рублей» заменить словами «234,6 тыс. рублей»;

- пункт 3 раздела 3 дополнить абзацами следующего содержания:

«- субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Смоленской области за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации);

- пополнение библиотечных фондов областных государственных общедоступных библиотек за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации.

Порядок предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области, бюджетов городских округов Смоленской области на государственную поддержку отрасли культуры приведен в приложении № 1⁴ к Государственной программе.»;

- в разделе 4:

- в абзаце первом слова «3 606 705,1 тыс. рублей» заменить словами «3 622 118,3 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «382 727,5 тыс. рублей» заменить словами «398 140,7 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «35 230,8 тыс. рублей» заменить словами «49 640,5 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «10 000,0 тыс. рублей» заменить словами «24 409,7 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать третьем слова «3 571 147,7 тыс. рублей» заменить словами «3 572 020,7 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать первом слова «372 623,4 тыс. рублей» заменить словами «373 496,4 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать пятом слова «326,6 тыс. рублей» заменить словами «457,1 тыс. рублей»;

- в абзаце сороковом слова «104,1 тыс. рублей» заменить словами «234,6 тыс. рублей»;

5) в подпрограмме «Искусство»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Искусство»:

- в абзаце первом слова «3 718 024,5 тыс. рублей» заменить словами «3 717 883,3 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «482 545,8 тыс. рублей» заменить словами «482 404,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «3 117 960,8 тыс. рублей» заменить словами «3 117 819,6 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать третьем слова «380 140,2 тыс. рублей» заменить словами «379 999,0 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце первом слова «3 718 024,5 тыс. рублей» заменить словами «3 717 883,3 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «482 545,8 тыс. рублей» заменить словами «482 404,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «3 117 960,8 тыс. рублей» заменить словами «3 117 819,6 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать третьем слова «380 140,2 тыс. рублей» заменить словами «379 999,0 тыс. рублей»;

б) в приложении № 1:

- в графе 6 пункта 5 цифру «2» заменить цифрой «3»;

- в графе 6 пункта 21 цифру «2» заменить цифрой «3»;

7) в приложении № 1⁴:

- пункт 2 дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) комплектование книжных фондов библиотек за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации.»;

- пункт 5 дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) в отношении направления расходования, указанного в подпункте «ж» пункта 2 настоящего Порядка, - численность населения в муниципальных образованиях.»;

- в пункте 6:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

« $C_i = C_{ши_i} + C_{рк_i} + C_{а_i} + C_{мод_i} + C_{гу_i} + C_{гр_i} + C_{скф_i}$, где:»;

- дополнить абзацами следующего содержания:

« $C_{скф_i}$ - объем средств бюджету i -го муниципального района Смоленской области, бюджету i -го городского округа Смоленской области на софинансирование расходов, связанных с комплектованием книжных фондов библиотек за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации, который определяется по формуле:

$$C_{скф_i} = C_{скф} \times \frac{Ч_i}{Ч}, \text{ где:}$$

Скф - объем средств на софинансирование расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области, городских округов Смоленской области, связанных с комплектованием книжных фондов библиотек, предусмотренный областным законом об областном бюджете на текущий финансовый год (без учета средств на комплектование книжных фондов государственных общедоступных библиотек), в соответствии с поданными заявками;

$Ч_i$ - численность населения i -го муниципального района Смоленской области, i -го городского округа Смоленской области по состоянию на 1 января текущего финансового года;

Ч - общая численность населения Смоленской области по состоянию на 1 января текущего финансового года.»;

- пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:

«- поступление в фонды библиотек муниципальных образований за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации (единиц).»;

8) в приложении № 2:

- в разделе 1:

- в пункте 1.12:

- в графе 5 цифры «150,0» заменить цифрами «117,5»;

- в графе 6 цифры «150,0» заменить цифрами «117,5»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 1»:

- в графе 5 цифры «574 637,6» заменить цифрами «574 605,1»;

- в графе 6 цифры «171 402,2» заменить цифрами «171 369,7»;

- дополнить пунктом 1.15¹ следующего содержания:

1.15 ¹ .	Поступление в фонды библиотек муниципальных образований и государственных библиотек Смоленской области за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации (ед.)	х	х	х	х	х	х	8 018	-	-
---------------------	--	---	---	---	---	---	---	-------	---	---

- в пункте 1.18:

- в графе 5 цифры «963,8» заменить цифрами «901,1»;

- в графе 6 цифры «963,8» заменить цифрами «901,1»;

- дополнить пунктами 1.19¹, 1.19² следующего содержания:

1.19 ¹ .	Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (комплектование книжных фондов библиотек муниципальных	Департамент Смоленской области по культуре, органы местного самоуправления муниципаль-		2 645,0	2 645,0	0,0	0,0	х	х	х
			федеральный бюджет	2 278,2	2 278,2	0,0	0,0	х	х	х
			областной бюджет	340,4	340,4	0,0	0,0	х	х	х

	образований Смоленской области за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации)	ных образований Смоленской области (по согласованию)	местный бюджет	26,4	26,4	0,0	0,0	x	x	x
1.19 ² .	Пополнение библиотечных фондов областных государственных общедоступных библиотек за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации	Департамент Смоленской области по культуре, государственное бюджетное учреждение культуры «Смоленская областная библиотека для детей и молодежи имени И.С. Соколова-Микитова», государственное бюджетное учреждение культуры «Смоленская областная универсальная научная библиотека имени А.Т. Твардовского», государственное казенное учреждение культуры «Смоленская областная специальная библиотека для слепых»	федеральный бюджет	2 450,0	2 450,0	0,0	0,0	x	x	x
				2 131,5	2 131,5	0,0	0,0	x	x	x
			областной бюджет	318,5	318,5	0,0	0,0	x	x	x

- позицию «Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 1			360 392,1	123 524,5	115 104,4	121 763,2	х	х	х
	федеральный бюджет		4 409,7	4 409,7	0,0	0,0			
	областной бюджет		355 956,0	119 088,4	115 104,4	121 763,2			
	местный бюджет		26,4	26,4	0,0	0,0			

- в графе 9 пункта 1.23 цифру «2» заменить цифрой «3»;

- в пункте 1.24:

- в графе 5 цифры «10 413,4» заменить цифрами «20 826,8», цифры «10 000,00» заменить цифрами «20 000,0», цифры «309,3» заменить цифрами «618,6», цифры «104,1» заменить цифрами «208,2»;

- в графе 6 цифры «10 413,4» заменить цифрами «20 826,8», цифры «10 000,00» заменить цифрами «20 000,0», цифры «309,3» заменить цифрами «618,6», цифры «104,1» заменить цифрами «208,2»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 5 подпрограммы 1»:

- в графе 5 цифры «10 413,4» заменить цифрами «20 826,8», цифры «10 000,00» заменить цифрами «20 000,0», цифры «309,3» заменить цифрами «618,6», цифры «104,1» заменить цифрами «208,2»;

- в графе 6 цифры «10 413,4» заменить цифрами «20 826,8», цифры «10 000,00» заменить цифрами «20 000,0», цифры «309,3» заменить цифрами «618,6», цифры «104,1» заменить цифрами «208,2»;

- в позиции «**Всего по подпрограмме 1**»:

- в графе 5 цифры «1 155 645,0» заменить цифрами «1 171 058,2», цифры «10 000,0» заменить цифрами «24 409,7», цифры «1 145 540,9» заменить цифрами «1 146 413,9», цифры «104,1» заменить цифрами «234,6»;

- в графе 6 цифры «382 727,5» заменить цифрами «398 140,7», цифры «10 000,0» заменить цифрами «24 409,7», цифры «372 623,4» заменить цифрами «373 496,4», цифры «104,1» заменить цифрами «234,6»;

- в разделе 2:

- в пункте 2.10:

- в графе 5 цифры «2 460,0» заменить цифрами «2 400,5»;

- в графе 6 цифры «2 460,0» заменить цифрами «2 400,5»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 2»:

- в графе 5 цифры «541 650,5» заменить цифрами «541 591,0», цифры «526 734,7» заменить цифрами «526 675,2»;

- в графе 6 цифры «184 692,6» заменить цифрами «184 633,1», цифры «179 019,1» заменить цифрами «178 959,6»;

- в пункте 2.32:

- в графе 5 цифры «3 969,3» заменить цифрами «3 887,6»;

- в графе 6 цифры «3 969,3» заменить цифрами «3 887,6»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 2»:
- в графе 5 цифры «420 638,7» заменить цифрами «420 557,0», цифры «368 500,1» заменить цифрами «368 418,4»;
- в графе 6 цифры «212 328,4» заменить цифрами «212 246,7», цифры «193 151,2» заменить цифрами «193 069,5»;
- в позиции «**Всего по подпрограмме 2**»:
- в графе 5 цифры «1 256 246,8» заменить цифрами «1 256 105,6», цифры «924 872,3» заменить цифрами «924 731,1»;
- в графе 6 цифры «482 545,8» заменить цифрами «482 404,6», цифры «380 140,2» заменить цифрами «379 999,0»;
- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:
- в графе 5 цифры «2 906 845,3» заменить цифрами «2 922 117,3», цифры «421 910,3» заменить цифрами «436 320,0», цифры «2 476 141,2» заменить цифрами «2 476 873,0», цифры «8 793,8» заменить цифрами «8 924,3»;
- в графе 6 цифры «1 050 041,5» заменить цифрами «1 065 313,5», цифры «153 400,2» заменить цифрами «167 809,9», цифры «894 051,3» заменить цифрами «894 783,1», цифры «2 590,0» заменить цифрами «2 720,5».

Губернатор
Смоленской области

